5

Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

((ФинансовыЙ университет при Правительстве Российской Федерации>>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

28 февраля 2017 г. ЛЬ 0б
Москва

заседания Ученого совета Финансового университета
Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - Д.А. Смирнов

Присутствов€ци: 84 человека из 101 шrена Ученого совета Финансового университета
и 14 науrно-педагогиLIескI,D( работников и приглашенньD( лиц.

Повестка дня:
1. Научный доклад Чрезвычайного и Полномочного посла Республики Польша в

России Влодзимежа Марчиняка на тему: <Перспективы российско-польского
сотрудничества в образовательной и научной сферах>.

Анализ результатов зимней сессии (докладывает первый проректор по учебной
и методической работе Розина Н.М.).

СЛУIIIАJIИ: Н.М. Розину - ан€Lлиз результатов зимней сессии.

ВЫСТУТIИЛИ: ректор Эскиндаров М.А.; проректоры Розина Н.М., Симонов К.В.;

РУКОВОДители департаментов Гончаренко Л.И., Булыга Р.П.; нач€uIьник Управления

МеТОДическоГо обеспечения образовательных программ Гунявина Н.Л.; советник при

РеКТОРаТе Шохин Е.И.; профессоры департаментов Мельник М.В., Абрамова М.А.;

ДОЦенТ !епартамента анализа данных, принятия решенийи финансовых технологий

ЩеНеЖКИНаИ.Е.; сryдент Факультета международньш экономических отношений

Фастовский М.К.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Принять к сведению докJIад первого проректора по учебной и методической

работе Розиной н.м. и признать результаты зимней промежуточной аттестации,

ПРОВОДИМОЙ в новых организационньtх условиях, удовлетворительными.
5.2. Проанализировать итоги зимней сессии на заседаниях Ученьгх советов

факультетов.

Срок: 21.0З.2017.

5.3. Щеканам факультетов проанализировать учебные планы и дать предложения fIо

увеличению количества экзаменов на I курсе 2017120|8 учебного года (срок

l5.0З.201r7)и в уrебных планах приема 2018 года (срок 20.09.2017).

Ответственный: первый проректор по учебной и методической работе.

5.4. Начальнику Управления методического обеспечения образовательньtх

программ (Гунявиной Н.Л.) совместно с руководителями департаментов и

заведующими кафедрами IIровести ан€LJIиз содержания экзаменационных билетов, их

трудоемкости и критериев оценки, а также сформировать предложения по

совершенствованию оценочньtх средств и повышению объективности критериев

оценки, применяемьIх на промежуточной аттестации.

Срок: 0|.04.20|7 .

5.5. Усилить контроль со стороны департаментов и кафедр за организацией

подготовки и проведения промежуточной аттестации (ответственные: руководители

учебно -научньж департаментов, заведующие кафедрами).

Срок: 01.05.2017.

5.6. Устранить выявленные проблемы внедрения и эксплуатации ЭПА и

ПРОДоЛжить работы по переходу на электронные формы аттестации по практике,

кУрсоВыМ работам и иным формам к промежуточноЙ аттестации (ответственныЙ -
директор по информационным технологиям Лукичев А.В.).

Срок: 01.05.2017.

5.7. Внести изменения в нормативные документы по организации и проведению

ПРОМеЖУтОчноЙ аттестации (ответственныЙ - нач€Lпьник Управления организации и

контроля учебного процесса Панов Е.Г.)

Срок: 0|.04.20117 .

(прuняmо еduноеласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета
Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

М.А. Эскиндаров

Щ.А. Смирнов

Верно
Ученый секретарь У
Финансового
01.0з.2017

7/h,
tol

,Щ.А. Смирнов,ý